
Còpia autèntica en paper  de document electrònic

DOCUMENT ELECTRÒNIC

Versió NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: 851793

Òrgans: Ajuntament de Calvià

Data Captura: 2022-03-22 11:34:17

Origen: Administració

Estat elaboració: EE01

Tipus documental: Còpia autèntica en paper de document electrònic

Tipus firmes: Xades Internally Detached 

Firmant Perfil Data Estat firma

BOSCH SIMO MARIA - 18/03/2022 Vàlida

LOPEZ EXPOSITO MARC - 22/03/2022 Vàlida

C
S
V
:

P
o
t
 
r
e
c
u
p
e
r
a
r
 
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
i
n
t
r
o
d
u
i
n
t
 
e
l
 
c
o
d
i
 
C
S
V
 
a
:
 
 
h
t
t
p
s
:
/
/
w
w
w
.
a
d
m
o
n
l
i
n
e
.
c
a
l
v
i
a
.
c
o
m
/
c
s
v



 

EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN Nº: 2022041
TIPO DE CONTRATO: SUMINISTRO. PROCEDIMIENTO ABIERTO CON UN CRITERIO
DE  ADJUDICACIÓN.
OBJETO: CONTRATO  DE  SUMINISTRO  E  INSTALACIÓN  POR  LOTES  PARA EL
MUSEO  DEL  PARQUE  ARQUEOLÓGICO  DEL  PUIG  DE  SA  MORISCA  DE
ESTANTERÍAS,  DOTACIÓN  PARA  LABORATORIO  DE  RESTAURACIÓN  Y
LABORATORIO  DE  ARQUEOLOGÍA,  CORTINAJE,  FILTROS  DE  VENTANA  E
INTRUMENTAL
ÓRGANO  DE  CONTRATACIÓN:  El  Teniente  de  Alcalde  delegado  de  Urbanismo,
Comercio y Actividades por Decreto de Alcaldía de fecha 17 de junio de 2019.

M.B.

    APROBACION  EXPEDIENTE, GASTO Y PLIEGOS

Visto el expediente de contratación de referencia y atendido que el contenido y la
tramitación son conformes a la normativa sobre contratación de E.E.L.L, de la Ley 9/2017,
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, el Real Decreto 817/2009, de 8 de
mayo,  por  el  que  se  desarrolla  parcialmente  la  Ley  30/2007,  de  30  de  octubre,  de
Contratos del  Sector Público,  Real  Decreto 773/2015 de 28 de agosto,  por el  que se
modifican determinados preceptos del Reglamento General de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas, aprobado por el Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre y a
las demás disposiciones de general aplicación y ha sido realizada la fiscalización previa
por la Intervención municipal y por la Secretaría municipal del Ayuntamiento,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar el expediente de contratación de referencia.

SEGUNDO.-  Autorizar el gasto por un importe máximo de Setenta mil doscientos veinte
euros (70.220,00 €), al que corresponde por IVA la cuantía de  Catorce mil setecientos
cuarenta  y  seis  euros  con  veinte  céntimos (14.746,20  €),  totalizándose  el  precio  en
Ochenta y cuatro mil novecientos sesenta y seis euros con veinte céntimos (84.966,20 €),
distribuido en los siguientes lotes, licitándose por precios unitarios (excepto parte del Lote
2 que se ha fijado a tanto alzado) y con el siguiente presupuesto de gasto máximo:

LOTE 1: Cortinaje para ventanas y dependencias del museo.

Base Imponible: Siete mil trescientos euros (7.300,00 €).

Importe IVA:  Mil quinientos treinta y tres  euros (1.533,00 €).

Total: Ocho mil ochocientos treinta y tres euros (8.833,00 €).

LOTE 2: Estanterías de almacenaje para los laboratorios de restauración, 

arqueología y almacenes del museo.

Base Imponible: Quince mil euros (15.000,00 €).

Importe IVA:  Tres mil ciento cincuenta euros (3.150,00 €).

Total: Diez y ocho mil ciento cincuenta euros (18.150,00 €).

1
C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1, 07184 Calvià. Illes Balears

Tel. 971 139 157 · a/e: contractacio@calvia.comC
S
V
:

P
o
t
 
r
e
c
u
p
e
r
a
r
 
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
i
n
t
r
o
d
u
i
n
t
 
e
l
 
c
o
d
i
 
C
S
V
 
a
:
 
 
h
t
t
p
s
:
/
/
w
w
w
.
a
d
m
o
n
l
i
n
e
.
c
a
l
v
i
a
.
c
o
m
/
c
s
v

mailto:contractacio@calvia.com
mnavarrete
Nota adhesiva
None definida por mnavarrete

mnavarrete
Nota adhesiva
MigrationNone definida por mnavarrete

mnavarrete
Nota adhesiva
Unmarked definida por mnavarrete



 

LOTE 3: Filtros de ventanas para los laboratorios y sala de documentación del 

            museo.

Base Imponible: Cuatro mil setenta y nueve euros (4.079,00 €).

Importe IVA:  Ocho cientos cincuenta y seis euros con cincuenta y nueve céntimos

(856,59  €).

Total: Cuatro mil novecientos treinta y cinco euros con cincuenta y nueve céntimos 

(4.935,59 €).

LOTE 4: Mobiliario e instrumental fijo para el laboratorio de restauración.

Base Imponible: Treinta y un mil doscientos veinte euros (31.220,00 €).

Importe IVA:  Seis mil quinientos cincuenta y seis con veinte céntimos (6.556,20 €).

Total: Treinta y siete mil setecientos setenta y seis euros con veinte céntimos 

(37.776,20 €).

LOTE 5: Mobiliario para el laboratorio de arqueología.

Base Imponible: Ocho mil trescientos veinte euros (8.320,00 €).

Importe IVA:  Mil setecientos cuarenta y siete con veinte céntimos (1.747,20€ ).

Total: Diez mil sesenta y siete con veinte céntimos (10.067,20 €).

LOTE 6: Instrumentos para el laboratorio de restauración.

Base Imponible: Cuatro mil trescientos un euros (4.301,00 €).

Importe IVA:  Novecientos tres euros con veintiún céntimos (903,21€ ).

Total: Novecientos tres euros con veintiún céntimos (5.204,21 €).

- Valor estimado del contrato: Ochenta y cuatro mil doscientos sesenta y cuatro euros  
(84.264,00 €).
Método de cálculo: suma del presupuesto total del contrato (IVA excluido) más un 20% 
(del presupuesto del contrato) para las posibles modificaciones que puedan darse en el 
suministro. Aquellas relacionadas con el diseño y ajuste definitivo de los suministros a 
cada uno de los espacios detallados en el PPT o modificaciones relacionadas con el 
proyecto museográfico en desarrollo. 
- Presupuesto base del contrato:  Setenta mil doscientos veinte euros (70.220,00 €), IVA
ecluido.
- Partida: 605 33600 6250000  “Mobiliario Museo del Parque Arqueológico del Puig de sa
Morisca ”  
- Gasto anticipado:  SI         NO
- Cofinanciado:        SI         NO             por: 
- Gasto plurianual:   SI         NO
- Anualidades:

AÑO LOTE 1 LOTE 2 LOTE 3 LOTE 4 LOTE 5 LOTE 6

2022 8.833,00 € 18.150,00 € 4.935,59 € 37.776,20 € 10.067,20 € 5.204,21 €

TERCERO.- Aprobar los Pliegos de Prescripciones Técnicas Particulares y de Cláusulas
Administrativas Particulares que regirán el contrato.

2
C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1, 07184 Calvià. Illes Balears

Tel. 971 139 157 · a/e: contractacio@calvia.com

✘

✘

✘

C
S
V
:

P
o
t
 
r
e
c
u
p
e
r
a
r
 
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
i
n
t
r
o
d
u
i
n
t
 
e
l
 
c
o
d
i
 
C
S
V
 
a
:
 
 
h
t
t
p
s
:
/
/
w
w
w
.
a
d
m
o
n
l
i
n
e
.
c
a
l
v
i
a
.
c
o
m
/
c
s
v

mailto:contractacio@calvia.com
mnavarrete
Nota adhesiva
None definida por mnavarrete

mnavarrete
Nota adhesiva
MigrationNone definida por mnavarrete

mnavarrete
Nota adhesiva
Unmarked definida por mnavarrete



 

CUARTO.- Acordar  la  apertura  del  procedimiento  de adjudicación del  contrato,  en los
siguientes términos:

Procedimiento de adjudicación: Abierto con un criterio de adjudicación.
Tramitación: Ordinaria. 

QUINTO.- Designar a los miembros de la mesa de contratación, de conformidad con el
Decreto de Alcaldía de fecha 20 de marzo de 2018, de composición de Mesas, a:

— Marc López Expósito, que actuará como Presidente de la Mesa.

— Juan Castañer Alemany, Vocal (Secretario de la Corporación).

— Mateo Rigo Vallori, Vocal (Interventor de la Corporación).

— Maria Bosch Simó, Vocal.

— José María Fontenla Esquivias, Vocal.

— Esperanza Barceló Estelrich, que actuará como Secretaria de la Mesa.

O personas en quien deleguen.

Calvià,
El titular del Órgano de Contratación,

Fdo.:  Marc López Expósito

3
C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1, 07184 Calvià. Illes Balears

Tel. 971 139 157 · a/e: contractacio@calvia.comC
S
V
:

P
o
t
 
r
e
c
u
p
e
r
a
r
 
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
i
n
t
r
o
d
u
i
n
t
 
e
l
 
c
o
d
i
 
C
S
V
 
a
:
 
 
h
t
t
p
s
:
/
/
w
w
w
.
a
d
m
o
n
l
i
n
e
.
c
a
l
v
i
a
.
c
o
m
/
c
s
v

mailto:contractacio@calvia.com
mnavarrete
Nota adhesiva
None definida por mnavarrete

mnavarrete
Nota adhesiva
MigrationNone definida por mnavarrete

mnavarrete
Nota adhesiva
Unmarked definida por mnavarrete




